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W NUMERZE MIĘDZY INNYMI:

co się zdarzyło w szkolej 
ciekawostk i ze  świetlicy  szkolnej ,  
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kącik kulinarny Zosi Zaborowskiej  
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Dnia 14 grudnia 2016 r. uczniowie klas drugich i trzecich wzięli udział w XX edycji 
Ogólnopolskiego konkursu A lfik Humanistyczny. Warto zaznaczyć, że w całej Polsce było 
16,5 tys. uczestników! Konkurs ten ma na celu promowanie uzdolnionej humanistycznie 
młodzieży, popularyzacja literatury, sztuki i kultury języka polskiego oraz rozwijanie 
zainteresowań uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Z naszej szkoły zgłosiło się 
69 ochotników, z czego aż 29 otrzymało wyróżnienie za uzyskanie znaczącego wyniku!

Wśród klas drugich na szczególne uznanie zasługują:

Milena Biedrzycka - z klasy I I  b, Antonina Firfas- z klasy I I  e, Maria Zarańska- z klasy I I  a,
Franciszek Sulikowski - z klasy I I  e oraz Marek Pawłowski- z klasy I I  d.

Natomiast w klasach trzecich należy wymienić aż 24 uczniów! S ą  to:

Igor Bulanowski - z klasy I I I  e , Gabriela Dudar - z klasy I I I  a, Piotr Syposz- z klasy I I I  b, Zofia Janecka- 
z klasy I I I  a, Jęd rze j Biniszkiewicz- z klasy I I I  e, Ewa Mundry- z klasy I I I  d, Bartosz Rusak- z klasy I I I  c, 
Hanna Ciszak- z klasy I I I  b, Aleksandra Gogół- z klasy I I I  c, Letycja Świder- z klasy I I I  c, Amelia Bublis- 
z klasy I I I  b, Konrad Rubczewski- z klasy I I I  d, Karolina Jakubaszek- z klasy I I I  d, Jagoda Urbaniak- z klasy 
I I I  d, Monika Sroka- z klasy I I I  b, Amelia Kruglińska- z klasy I I I  d, Tomasz Rudkiewicz- z klasy I I I  b, Maciej 
Florek- z klasy I I I  e, Jagoda Stencel- z klasy I I I  d, Aleksandra Oklejewicz- z klasy I I I  b, Bartosz Rembielak- 
z klasy I I I  a, Konrad Chorążyczewski- z klasy I I I  b, Szymon Cholewa- z klasy I I I  e, Stanisław Miechowicz- 
z klasy I I I  a.
Wszystkim wyróżnionym bardzo gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz odkrywania swoich talentów©.

W  PIERNIKOWEJ KRAINIE
W piątek 09.12.2016r. klasa 3b udała się do Zespołu Szkół Zawodowych przy ulicy Botanicznej, by pod okiem zawodowych 
kucharzy piec pierniki.

Najpierw podzieliliśmy się na grupy, a następnie zaczęliśmy przygotowywać ciasto. Kiedy ciasto trafiło do piekarnika, poszliśmy 

pozwiedzać szkołę.

Najpierw byliśmy w pracowni fryzjerskiej, gdzie dziewczynki mogły być uczesane w warkocze, a chłopcy w tym czasie 

pracowali w sali informatycznej. Kiedy pierniki były gotowe, wszyscy wrócili do pracowni gastronomicznej i zaczęło się 

ozdabianie. Bardzo się zdziwiłam, kiedy zobaczyłam, że lukier jest zrobiony z cytryny! Kiedy skończyliśmy, wszyscy byli bardzo 

zadowoleni i z przyjemnością zjadali swoje pierniki.

Oczywiście część zabraliśmy do domu dla rodziców. Wszyscy jednogłośnie powiedzieli, że to było bardzo ciekawe przeżycie ©

Hanna Ciszak 3b
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W  piątek OZ.^Z.ZOX(ór. w Mediatece "Szklana Pułapka" odbyło się przedstawienie^

kółka teatralnego klasy 3b pt.: '' M ałe .....wielkie przygody zwierzaków z  zagrody". Bohateram i

przedstawienia były zw ierzęta takie jak : świnia, struś, indyk, biedronka, żuk, ślimak, hipcio 

i gęś. Nie tylko kółko teatralne brało udział w przedstawieniu. Cała klasa zatańczyła taniec 

pt." Chocolate" i zaśpiewała piosenki. Na przedstawienie zostali zaproszeni rodzice 

i dziadkowie uczniów naszej klasy. Nie obeszło się bez niespodzianek. Pod koniec trzeciej 

sceny na scenę wysypała się kawa. Na szczęście aktorzy swoje role odegrali profesjonalnie 

i n ikt z  widowni nic nie zauważył. Przygotowania do przedstawienia zaczęły się ju ż  pod  

koniec drugiej klasy. A ktorzy musieli zapoznać się z  tekstem  podczas wakacji. Intensywne 

próby zaczęły się na początku roku szkolnego. Pomimo wielokrotnych prób nikomu się 

nie znudziło. Nic by z  tego nie wyszło, gdyby nie wychowawczyni, pani Weronika Kubaczyk. 

Po zakończonym  spektaklu wszyscy byli bardzo zadowoleni, w szczególności pani Weronika, 

która była dum na ze swoich aktorów. Na sam koniec były podziękowania, słodkości i wszyscy 

gratulowali aktorom  talentu.

Hanna Ciszak 3 b
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI SZKOLNEJ
W styczniu biblioteka zorganizowała konkurs literacki ze znajomości 

powieści „Lew, czarownica i stara szafa”, który cieszył się dużym 

zainteresowaniem wśród uczniów. W konkursie wzięło udział 37 czytelników. 

Zwycięzcami zostali:

i  m iejsce - Magdalena Moczulska z  k i III e

I I m iejsce - Hanna M iesiaczyk z  kl  IV  b

III m iejsce - Małgorzata Sulikowska z  kl  IV b  

IV m ie jsce - Oliwia Dąbrowska z  kl  IV b

Przyznano również wyróżnienia Patrycji Pawłowskiej z kl. IV d, Jagodzie Czechowskiej z kl. IV c oraz Julii Nagórskiej 

z kl. IV b.

Uczniowie biorący udział w konkursie wykazali się dużą znajomością treści lektury. Gratulujemy wiedzy. Wszyscy 

nagrodzeni otrzymali drobne upominki.
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N a b a lu  k a rn aw ało w y m  w  k lasie  3d 

(5 s ty czn ia  2017r.) by ło  fa jn ie . T ań czy liśm y  do 

różn y ch  p iosenek , z a ja d a liśm y  się różn y m i 

p rzek ąskam i i baw iliśm y  się. N a jfa jn ie jsza  zabaw a 

(d la m nie) to  zab aw a  w  rysow an ie  k rasno ludków . 

R y so w a liśm y  je d n ą część ciała  i p rzes iad a liśm y  się 

obok. P o te m  w ychodziły  n a jśm ieszniejsze n a  świecie 

postac ie :). Z tego  co p a m ięta m , te n  k rasn o lu d ek  

k tó rego  zaczęłam , czyli n a ry so w a łam  pierw szą część 

cia ła , pow in ien  się znaleźć n a  liście bestse lerów  

w  k a teg o rii „ n a jśm ieszniejsza p o s ta ć” . G łow a m ała , 

k ape lusz  w ielki, je d n a  noga w y n osiła  m n ie j-w ięcej 

5 cm , a d ru g a  - 15 cm . J e d n a  r ęk a  b y ła  p raw ie  na  

całą k a r tk ę , a d ru g a  ty lk o  - ro żek.

Ja g o d a  U rb a n ia k  3d

14 lutego obchodziliśmy w naszej szkolnej 

gromadzie walentynki. Stałym niemalże 

elementem walentynek jest wzajemnie wręczanie 

sobie walentynkowych ozdobnych karteczek. 

Czerwone, najczęściej w kształcie serca, opatrzone 

walentynkowym wierszykiem. Ze świętem łączy się 

również zwyczaj obdarowywania walentynkowymi 

upominkami w postaci kwiatów, słodyczy, 

pluszowych maskotek. Tak też działo się w naszej 

szkole. Uczniowie tego dnia wyjątkowo zadbali

o garderobę w czerwonym kolorze i mogli 

skorzystać z poczty walentynkowej. Miłym słodkim 

akcentem  były lizaki, oczywiście w kształcie 

serduszek©
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W poniedziałek 20 lutego obchodziliśmy Święto Patrona. Każdy z uczniów wie, że jest nim - Mikołaj 
Kopernik- astronom, ekonomista, strateg, lekarz, tłumacz, prawnik, jednym słowem: geniusz. 

Dzień ten był okazją do wykonania bardzo ciekawych prac plastyczno -  technicznych.
Klasy I -  lunety 

Klasy II - „ Lecimy w Kosmos"
Klasy III - „W  Kosmosie" -  konkurs literacki.

v ..ir-j f  Opiekunowie MSU
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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego został ustanowiony przez 
UNESCO w 1999 roku. Jego obchody mają na celu podkreślenie 
różnorodności językowej świata, promocję wielojęzyczności, a także 
zwrócenia uwagi na liczbę języków zagrożonych i ginących.
Naukowcy szacują, że w historii ludzkości istniało około 13 tysięcy języków. 
Jednak wraz z upływem wieków niektóre z nich zaniknęły. Obecnie 
na świecie używa się od 6. do 7. tysięcy.

Szacuje się, że polski jest językiem ojczystym około 45 milionów ludzi. W różnym stopniu zna go niemal 50 
milionów ludzi na świecie.
Z tej okazji Mały Samorząd Uczniowski wraz z biblioteką szkolną zaprosił wszystkich uczniów klas I -  III do 
udziału w konkursach:
-  klasy I  -  konkurs plastyczny „Zakładka do książki"
- klasy I I -  konkurs plastyczny -  „Ilustracja ulubionej książki"
- klasy 111 - konkurs literacki - „ Ulubiona książka na zim ow e wieczory".
Prace wykonane przez naszych uczniów były bardzo pomysłowe, kolorowe i interesujące. Autorzy wielu prac 
zostali nagrodzeni, a cała społeczność szkolna mogła podziwiać dzieła naszych małych artystów na wystawie 
zorganizowanej na korytarzu szkolnym.

Opiekunowie MSU
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Dnia 22.02.201(1'. w  naszej szkole o d b y t się konkurs recy ta to rsk i dla klas i-iii. 
Do konkursu zg ło siło  się 70 uczniów.

w  klasach trzecich  nagrody  zdobyli:
I ni i c  Konrad Chorążyczewski KI.; b

II m-ce Hanna Leks k.l. 3 e 
Ul m-ce Konrad Rubezewski. kl.3 d

1niechaj 
narodowie 

wżdy 
postronni 

znają

W klasach drugich.:
I ni i c  Pola K orbanek kl.2d

II nv-ce Lola Szerszenowi.cz kl.2 e
III m-ce Milena Biedrzycka kl.2 b

W klasach pierwszych-
I n rc e  le n a  Stryj ak k ii b
II m-ce iiw ia  Galek kil b  

Ul m-ce Franciszek Grygiel kii a

Wyróżnieni, zostali, następu jący  uczniowie: 
lag o d a  W esołow ska ki 3d. lag o d a  Stencel kl.3.d. Milena Rubczewska kl.3d. M arta Turkowska kl.3 e.
I ul.ia P ław iak kl..3 a. Sofija Sinenkova ki 3a, Bartosz Rembielak ki 3a. Zuzanna luiike kl..3a. Kaja Wal.os 

kL3e, Zofia ib e n n a n  kl..2 b, iab ian  B ogdanow icz kl..2.b, P aw et Baro kl..2b, A leksander Konieczny kl..2 a, 
Nadia Tarasewicz kl.2 a. Michał. Markowicz kl.2 e. M artyna Terlikowska kl.2 e. Julita W ojciechow ska 
kl..2 d. A ntonina lirfas kl..2e. Maja i. Tomasz Boh uszko kl.2a, Laura Adamska kl.i b, Bartek Regulski k i la,

Karol Kaniewski, kila, Marianna Grygiel kila, l ul.ia Tur k ii a

Jolanta ło p a to

6 m arca o d b y t się szkolny e ta p  Konkursu R ecytatorsk iego  dla klas k -6. Nie b ra k o w a ło  uczniów.
którzy clicie li zaprezentow ać: swój ta len t.

Laureatami, zostali: Dominika W iatrowska. k i 5b. Julia Nagórska, k i 4b. Amelia Rudiak, k i 6c.

W yróżnienia otrzymali: Dominika Aulich, k i 4c. Natalia Kraśnicka, ki 4e. Julia Gadzala. ki 5a.
W ojtek Regulski, k i 5b.

KONKURSY PRZEDMIOTOWE
Jak  co roku wielu uczniów chce sprawdzić swoją wiedzę w konkursach przedmiotowych. Przedstawiamy uczniów,

którzy zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego.
Matematyka - Michał Janecki, Szymon Fliegner, Maciej Piotrowski, Szymon Tront.

Język angielski - Jakub Smyrak, Joanna Michalewska.
Języka niemiecki - Anna Mundry, Nina Sługocka.

Historia - Michał Kierszniowski, Nina Sługocka, Miłosz Wojewódzki, Maksymilian Żurakowski,
. Karolina Kowalczyk, Paulina Suchecka,
' / Przyroda- Maciej Kołodziński, Paulina Suchecka, Nina Sługocka,

Mateusz Wojciechowski, Maksymilian Żurakowski.

Już wkrótce niektórzy z nich zostaną laureatami. Trzymamy kciuki!

-6 -
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DZIEŃ KO BIET Z M Su  ©

Dzień Kobiet to bardzo miły dzień dla kobiet tych 
dużych i tych małych. W naszej szkole chłopcy też uczcili ten 
dzień. We wszystkich klasach I -  III odbyły się wybory 
„DZIEWCZYNY NA MEDAL". Chłopcy przygotowali różne 
konkurencje. Były to np. przemarsz w butach na platformie 
z książką na głowie, skoki na skakance, slalom z piłeczką 
ping-pongową trzymaną na łyżce, nawlekanie na sznurek 
guzików na czas, recytowanie wybranego wiersza, Mistrz 
liczenia, Mistrz kierownicy (odgadywanie po znaczku marki 
samochodu), Kto to jest? - rozpoznawanie na podstawie 
zdjęć imion kolegów z klasy + ulubiony kolor, rysowanie 
ciastka -  mufinki czy też quiz „W świecie sportu". 
Dziewczynki dzielnie radziły sobie ze wszystkimi zadaniami, 
ale tytuł zdobyć mogła tylko jedna.

TYTUŁ DZIEWCZYNA NA MEDAL 2017 ZDOBYŁY:
Marianna Grygiel (1a), Lena Stryjek (1b), Nadia Tarasewicz 
(2a), Milena Biedrzycka (2b), Maria Zarańska (2c), Natalia 
Miesiaczyk (2d), Maja Lebioda (2e), Zofia Janecka (3a), 
Amelia Bublis (3b), Blanka Szostak (3c), Zuzanna Krzak (3d) 
i Hanna Leks (3e).

Wszystkie dziewczynki z klasy otrzymały od chłopców 
piękne upominki (np. tablo w ramce z podobiznami 
wszystkich klasowych kolegów), kwiatki, lizaki. Chłopcy 
odśpiewali swoim koleżankom gromkie "Sto lat!" oraz 
złożyli im serdeczne życzenia, a dziewczynki podziękowały 
kolegom, częstując ich cukierkami. Klasa 3a i 3e obchodziły 
ten dzień w „Krainie słodkości", 3 d w sali zabaw „AREK", 
a 3b w „Skokoloco".

Dnia 17 marca 2017 roku odbyła się VIII 
edycja konkursu przyrodniczego dla klas II „Las 
i jego skarby”. W konkursie wzięło udział 14 szkół. 
Konkurs miał dwa etapy. Pierwszy etap to konkurs 
plastyczny, a drugi etap - konkurs wiedzy. 
Uczniowie z poszczególnych szkół pracowali 
w zespołach 3-osobowych. Mieli do wykonania 
5 zadań. Była to krzyżówka, rebusy, zagadki, 
porządkowanie warstw lasu wraz z ich roślinnością 
i zwierzętami, wyszukiwanie w zdaniach ukrytych 
nazw ptaków, zwierząt, roślin leśnych, zadanie 
matematyczne, układanie z rozsypanki zdaniowej 
haseł ekologicznych i ortograficzna uzupełnianka. 
Walka była bardzo wyrównana, jednak 
w ostatecznym podsumowaniu pierwsze miejsce 
zajęła PSP 7, drugie miejsce SP 24 i trzecie miejsce 
SP 21. Nagrodzono i wyróżniono 28 prac 
wokalnego. plastycznych. Dla nabrania sił każdy 
z uczestników został zaproszony na mały 
poczęstunek. Konkurs umilił występ zespołu 
„Fleszyk”, występ formacji tiip  -  popowej 
„Twister”, występ starszej grupy Cheerleaders 
„Shake” oraz dziewczynki z zespołu wokalnego.

O piekunow ie  k o n k u rsu  A g n ie sz k a  C iszak, 
i K a tarzy n a  F ijałkow ska, 

A le k sa n d ra  W ro cław sk a  4c, 
N a ta lia  K raśn icka 4 e
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C r

SONDA
Jakie zajęcia plastyczne prowadzone w  św ietlicy są najfajniejsze? 

Rysowanie kredkami 24 głosy  

Malowanie farbami 23 głosy  

Kolorowanki 20 głosów  

Wycinanie z papierów kolorowych 19 głosów  

Prace z bibuły 19 głosów



Gazetka uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej
Nr 3. rok szkolr

Zaangażowanie oraz zrealizowane zadania 

w programie MegaMisji przyniosły nam kolejne 

nagrody... zestaw książek, gier edukacyjnych, 

materiały kreatywne oraz zestaw Małego Chemika.

Oto „Glutek” -  efekt naszych 

eksperymentów©
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Za zajęcie I miejsca w podjętym 
wyzwaniu na Psotnikową maskotkę
czekamy na odwiedziny pani Magdaleny 
Kumorek. Z ostatniej chwili -
Ambasadorka fundacji Orange 
odwiedziła naszą świetlicę 28 marca;)
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D laczego  na (W iefkjan o c 

m alujem y p isa n k i

Jakieś 60 tysięcy lat temu archeolodzy odkryli udekorowane prymitywnymi rysunkami skorupy 

strusich jaj. Od Neandertalczyków, poprzez starożytnych Egipcjan, aż wreszcie chrześcijan -  malowanie jajek 

ma z pewnością historię „z brodą”. Chrześcijański obrzęd ma swoje korzenie w Mezopotamii, gdzie malowano 

jajka na czerwono, aby przypominały krwawą ofiarę Chrystusa.

Jak do wielu wydarzeń i rzeczy, również do pisanek wielkanocnych jest przytaczana legenda. Głosi 

oni, że Święta Magdalena, podążając do grobu Jezusa Chrystusa w Niedzielę Zmartwychwstania, nosiła 

ze sobą dużo jajek na posiłek dla Apostołów. Po spotkaniu zmartwychwstałego Pana, spostrzegła, że jajka 

które niosła, z radości zmieniły swój kolor na czerwony i do dnia dzisiejszego na pamiątkę tego wydarzenia 

ludzie malują je na Święta Wielkanocne.

Co ciekawe, zwyczaj malowania pisanek na Święta Wielkanocne pochodzi z tradycji, które istniały 

długo przed chrześcijaństwem. Jest on związany z obyczajami magii. Poganie wierzyli, że jajko jest symbolem 

życia. Właśnie dlatego to jajek używa się w magii wiosennej, która ma na celu pobudzenie ziemi do rodzenia. 

Z tego powodu tak bardzo jajka związały się ze Świętami Wielkanocnymi, ponieważ święta te łączą w sobie 

elementy dawnych zwyczajów wiosennych oraz elementów związanych ze śmiercią i zmartwychwstaniem 

Chrystusa.

fllizksandra Wrocławska 4e

Kaja Brzezińska 4c
- 10 -



Każdy z nas potrzebuje kogoś, kto będzie go kochał, wysłucha w razie potrzeby, przytuli nas albo po prostu 

będzie przy nas w trudnej chwili. Niestety na ludziach nie zawsze można polegać. Oni są przy nas gdy 

możemy się na coś przydać, lecz gdy my potrzebujemy pomocy, to nagle wokół nas robi się zupełnie pusto. 

Ludzie, których uważaliśmy za przyjaciół, odsunęli nas na drugi plan. Są jednak na świecie istoty, które 

nigdy nas nie zawiodą i będą przy nas aż do śmierci -  psy. Dlatego moim zadaniem jest przekonanie Was, 

iż pies to najlepszy przyjaciel człowieka.

Pies zawsze będzie cię kochał, ale nie za coś... za to, że po prostu jesteś* Możesz mu zaufać bezgranicznie, 

powiedzieć o wszystkim i wiesz, że nikomu nic nie powie z wiadomych powodów. Pies będzie z tobą 

w wzlotach i upadkach. On daje ci bezgraniczne zaufanie, ceni sobie to, że chcesz być przy nim, a nie to, 

że coś dla niego zrobisz. Dla psa ty jesteś największym wzorem i przykładem, jesteś dla niego WSZYSTKIM 

i na pewno dobrze by było, gdyby on był wszystkim dla ciebie . Nawet na najlepszym przyjacielu czasem się 

zawiedziesz, ale na psie NIGDY, on zawsze będzie z tobą i zawsze będzie cię kochać , zawsze uszanuje twoją 

wolę, zawsze będzie chciał z tobą spędzać czas, przy tobie zasypiać i się budzić. Chce być z tobą NA 

ZAWSZE, bo wie, że to właśnie jego właściciel jest najlepszy i najwspanialszy. Wybaczy ci wszystko, bo on 

cię kocha i jak pisałam, jesteś dla niego wszystkim na zawsze. Szkoda tylko, że to nie zawsze działa w obie
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Taco Hem ingway, czyli Filip Szczęśniak, 
u rodzony  w  Kairze, 29 lipca 1990 roku . Znany 
z tak ich  album ów  jak: "Trójkąt warszawski" czy 
chw alona  przez p racodaw ców  "Um owa
o dzieło". Filip nag ra ł rów nież  dw ie inne płyty 
jak: "Wosk" i "Marmur".

Wszystkie płyty posiad am  i nie żałuję 
ich zakupu. „Fifi”, czyli ksywka Taco, została 
kilka razy um ieszczona w  p iosenkach  
np. M arm urze (pierwszej p iosenki M arm uru). 
Taco przed taco  to: W ho killed JFK. Pod tym  
p seu d o n im em  nag ra ł kilka angielskich 
p iosenek . Taką EPką (czyli k ró tk im  album em ) 
jest rów nież „Young Hems", k tó rą stw orzył już 
pod  nazw ą Taco. P seudon im  artystyczny Filipa, 
wziął się stąd, że pod  tak im  n ick iem  grał 
w  trybie m enadżersk im  w  Fifie.

Filip nag ra ł takie kultow e klipy jak 
np.: „Deszcz n a  betonie", „6 zer" czy m niej 
zn an a  „Następna stacja". Inspiruje się m uzyką 
Sokoła, Mesa oraz Łony. Jeśli chodzi o polskie 
album y Filipa, to  często opow iadają  jakieś 
historie np. „Trójkąt Warszawski" czy 
„Marmur". Jego tw órczość jest czasam i 
p rzep leciona z bajkam i lub opow ieściam i 
z czasów  jego dzieciństwa, m łodości. O statn i 
a lbum  w ydał 2 listopada 2016 i był to  pierwszy 
jego album .

C hronologicznie rzecz biorąc, pierwszy 
najpierw  zakupiłem  album  „Marmur", po tem  
„Umowę o dzieło" i „Trojkąt Warszawski", 
następn ie  p ob ra łem  z In terne tu  „Young Hems", 
a n a  końcu  zabrałem  się za „Wosk". A lbum  przy

którym  się rozpływ ałem  i cały czas go 
słuchałem  to  „Trójkąt warszawski", p o tem  od 
n iego  odszedłem  n a  rzecz „Umowy o dzieło".

N astępnie zacząłem  in teresow ać się 
innym i artystam i takim i jak Pezet lub Hades 
i w róciłem  do  O.S.T.R., ale o n im  opow iem  
następnym  razem . Trwało to  bardzo  kró tko , 
gdyż zain teresow ałem  się w tedy  daw nym  Taco: 
W ho killled JFK, o k tó rym  już w cześniej 
w spom inałem . P rzesłuchałem  tego dosyć 
kró tk iego  p ro jek tu  i stw ierdziłem , że to  cały 
czas ten  sam  Filip. Znalazłem  Filipa, szukając 
now ego  Pezeta lub Sokoła. Z rozum iałem  swój 
błąd, słuchając: „Świat jest WF-em".
Stw ierdziłem , żeby być jak ktoś, trzeba go 
kopiow ać, naśladow ać. Myślę, że Taco 
H em ingway, Fifi czy Filip Szcześniak jest 
o ryginalnym  tw órcą.

Cała m oja  przygoda z Taco 
H em ingw ayem  zaczęła się dzięki serw isow i 
Y outube. P rzeglądałem  zakładkę p o p u la rn e  
i na tknąłem  się n a  : „Taco H em ingw ay - 
M arm ur (prod. Rumak)". Bez w iększego 
nam ysłu  spraw dziłem . S podziew ałem  czegoś 
gorszego od np. O.S.T.R., ale m yliłem  się. 
W yśw ietlenia to  nie wszystko. Liczy się gust, 
a każdy m a inny, m oże być tylko podobny .

Podsum ow ując, Taco H em ingw ay to  na  
razie m ój u lub iony  artysta. Już czekam  n a  jego 
kolejną płytę i m ogę czekać rok  lub naw et dwa, 
żeby tylko posłuchać  now ych  tekstów  Taco
i bitów  R um aka.

A leksander Panasiuk 5d
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M E L O Ś W I f l T
Cześć! To znowu ja -  Wiktor z Meloświata. 

Pamiętacie w ostatnim numerze naszej gazetki pisałem
0 Opolu, ważnym mieście na muzycznej mapie Polski. 
W Opolu każdego roku, już od ponad 50 lat odbywa się 
Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej. Dzisiaj chciałbym 
napisać Wam o kolejnym ważnym muzycznym mieście 
na mapie naszego kraju, tj. Koninie, w którym odbywa się 
od już 39 lat Międzynarodowy Festiwal Piosenki 
Dziecięcej i Tańca.
Czy może domyślacie się, dlaczego o Koninie??? 
UWAGA!!! Nasz szkolny zespół FLESZ, pod kierownictwem 
pana Marka Siwki, jest tegorocznym finalistą festiwalu 
w Koninie ©

Historia Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej i Tańca w Koninie:
ROK 1977 - dokładnie 40 lat temu, Janusz Leśniewski, 
dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Tanecznego 
w Poznaniu oraz Kazimierz Lipiński, dyrektor 
Wojewódzkiego Domu Kultury w Koninie, wpadają 
na pomysł zorganizowania w Koninie Ogólnopolskiego 
Konkursu Dziecięcego. Ale to jest na razie tylko pomysł, 
a w zasadzie dwa różne pomysły...
Od pomysłu do realizacji droga nie była łatwa. Festiwal 
odbywa się najpierw pod nazwą: Ogólnopolskie
Konfrontacje Dziecięcych Zespołów Tanecznych. W ten 
sposób zaczyna się historia Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i Tańca w Koninie, najstarszego
1 największego festiwalu, promującego „amatorski ruch 
artystyczny dzieci i młodzieży w Polsce i Europie."

Pod koniec września 1979 r. (28-30 września) 
Konin odwiedziło 25 zespołów, które liczyły w sumie 800 
uczestników w wieku do lat 15. Konkurs obejmował tylko 
trzy kategorie taneczne: układ rewiowo-estradowy, taniec 
towarzyski i małe formy taneczne.
1993 r. - chętnych do udziału w festiwalu było bardzo 
wielu. Zgłosiło się do nich 175 wokalistów i zespołów 
(z 31 województw), 26 otrzymało nominacje do udziału w 
finale w Koninie.
1996 r. - po raz pierwszy pada propozycja przekształcenia 
konińskiego konkursu w imprezę międzynarodową. 
W tym roku pada również rekordowa liczba uczestników: 
w eliminacjach tańczy aż 140 zespołów!!!

I tak każdego roku Festiwal cieszy się niesłabnącą 
popularnością, a dzieci i młodzież śpiewające, tańczące 
amatorsko w domach kultury, w szkołach pragną choć raz 
wystąpić w ramach najstarszego, bo w tym roku 
40 Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej 
i Tańca w Koninie.

W 2001 roku (31 maja-3 czerwca) festiwal został 
członkiem Światowej Organizacji Festiwali FIDOF.

4 marca 2017 r. odbyły się eliminacje do finału 
Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Tańca 
w Koninie, będącego najstarszym i najbardziej znanym 
festiwalem twórczości dziecięcej i młodzieżowej. Nasz 
zespół FLESZ brał udział w kategorii wiekowej 9-12 lat. 
Podczas przesłuchań zaprezentowaliśmy utwór „Gdzie 
jest Jim", do którego muzykę napisał pan Marek Siwka, 
a słowa pan Damian Rybacki, którego mieliście okazję 
poznać podczas odwiedzin w naszej szkole oraz jako 
uczestnika programu „The voice of Poland". Konkurencja 
była ogromna, ponieważ w przesłuchaniach wzięło udział 
ponad 200 wykonawców.
Zespół Flesz w składzie: wokal główny - Milena Mielcarek, 
chórki - Marysia Staroń i Kornelia Korbanek, pianino - 
Joasia Błażejczak, bas - Oliwer Juszczak , perkusja - pan 
Marek Siwka, keyboard ja, tj. Wiktor Hryniewicz ©

Jak zauważyliście, zaszły zmiany w naszym składzie,
i  dlatego też chcielibyśmy nasz sukces zadedykować 
Krystianowi Kaczorowski (perkusja) oraz Michałowi Pluta 
(pianino), z  którymi ostatni koncert zagraliśmy w styczniu 
2017 w klubie „HYDROZAGADKA 
Dziękujemy Wam chłopaki !!!!

Jury było bardzo wymagające, uczestników w tym dniu 
przesłuchań było tak wielu, że ogłoszenie wyników miało 
miejsce dopiero w nocy na stronie internetowej festiwalu. 
Byliśmy zadowoleni z naszego występu, jednakże 
mieliśmy okazję zobaczyć na scenie naszych 
„konkurentów" i wierzcie mi, były to rewelacyjne,
dopracowane w każdym szczególe występy, więc ....
baliśmy się mieć zbyt wygórowane oczekiwania © 
W końcu po godzinie 22.00 na oficjalnej stronie festiwalu 
ukazała się lista finalistów, a wśród nich zespół FLESZ 
z PSP nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Zielonej Górze. 
Radości, gratulacjom i wzruszeniom nie było końca. Teraz 
czeka nas ciężka praca i występ na deskach festiwalu 
na początku czerwca, w zmaganiach o tytuł laureatów 
festiwalu.

Trzymajcie za nas kciuki!!!
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i
Pewnego ciemnego popołudnia Ola jak 

zwykle wróciła ze szkoły. Weszła do swojego 

pokoju, usiadła przy biurku i zaczęła odrabiać 

lekcje. Było ciemno, bo nie było prądu i Ola 

zapaliła świecę. Zrobiło się o wiele lepiej, niż w 

ciemności.

Ola odrabiała lekcje i nagle-.popatrzyła się 

na świecę, a ta zaczęła niej mówić. Dziewczynka 

przestraszyła się, ponieważ nie wiedziała, czy to 

się dzieje naprawdę, czy nie. Ola postanowiła z nią 

porozmawiać. Świeca miała na imię Gaja. 

Rozmawiały o wszystkim: o jej szkole,

koleżankach, a potem świeca zaproponowała, że 

opowie pewną historię z jej rodziny. Była to 

smutna opowieść, bo jej brat o imieniu Leonard 

zginął na śmietniku. Został wyrzucony przez ludzi, 

bo uważali, że na nic się już nie przyda. Gaja 

poprosiła Olę, żeby jej nie wyrzucała, bo ona też 

ma uczucia i czuje tak jak, jej brat Leonard. 

Dziewczynka obiecała Gai, że nigdy jej nie wyrzuci 

i że zostaną przyjaciółkami. Okazało się, że to był 

tylko sen, ale Ola zrozumiała, że wszyscy, nawet 

świece mają uczucia.

Potem Ola dokończyła lekcje i w tej właśnie 

chwili rodzice zawołali ją na kolację. Potem 

opowiedziała rodzicom o swoim śnie, w którym 

świeca o imieniu Gaja opowiadała o bracie

i rodzice Oli postanowili, że nie będą wyrzucać 

świec, bo one też mają przecież uczucia.

Maja Czwojda 3d

O c z y m  o p o w ia d a p ło m ień  św iecy , 

z a r a z  s a m i się dowiecie.

W  k a ż d y m  dom u p ło m ie ń  św ieci, 

lgną  do niego ć m y  i  d zieci. 

K a ż d a  ć m a  dobrze w ie , 

że p ło m ie n ie  spa lą  ćm ę. 

K a żd e  d z ieck o  m u s i  w iedzieć , 

że p ło m ie n ie  mogą p a r z y ć ,  

n ie b e zp ie c zn e  są.

K a żd e  d z ieck o  p ło m ie ń  w id z i,  

m u s i  w iedzieć , 

że z  d a le k a  t r z y m a ć  tr z e b a  się. 

K ie d y  dzieĆLo p o ta r  w id z i,  

m u s i  w iedzieć , 

ż e p o  s tr a ż a k ó w  d z w o n i się /

E m il  Z a s a d a  3d
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”RODZINA PENDERWICKOW. WAKACYJNA OPOWIESCO CZTERECH
SIOSTRACH, DWÓCH KRÓLIKACH I PEWNYM INTERESUJĄCYM CHŁOPCU” 
Książka przygodowa, opowiada o wakacjach czterech dziewczynek 
wychowywanych przez nieco odrealnionego ojca. Ich ekspresja i wyobraźnia 
zderzają się z ostrymi rygorami i snobizmem reprezentowanym przez 
właścicielkę okazałego dworu, przy którym spędzają lato. Humorystyczna, 
m om entam i smutna.

"AMOR Z  ULICY ROZKOSZNEJ"
Amor Korzonek mieszka z rodzicami -  mamą - roztargnioną lekarką, - tatą - 
chemikiem w maleńkim mieszkaniu w bloku na warszawskim osiedlu. Kiedy 
nadarza im się okazja przeprowadzki do dom u poza miastem, rodzina 
Korzonków nie waha się ani chwili. Nagle jednak zaczynają się mnożyć dziwne 
wydarzenia. Amor z ulicy rozkosznej to pełna hum oru i tajemnic powieść 
przygodowa dla młodszych nastolatków. Książka pełna przygód i fantazji.

'VICKY, DZIEWCZYNKA, KTÓRA STAŁA SIĘ ANIOŁEM"
Przyjaźń Jade z najlepszą na świecie przyjaciółką, Vicky jest dla niej rzeczą 
najbardziej oczywistą . Jade jest przekonana, że tak będzie zawsze. Dlatego, kiedy 
dochodzi do tragicznego wypadku, Jade nie może uwierzyć, że Vicky już nie ma. 
Jednak Vicky to odważna dziewczyna, która nie może dopuścić do tego, by tak 
nieznacząca rzecz jak śmierć, przeszkodziła jej żyć pełnią życia! Vicky nie 
pozwala o sobie zapomnieć i daje odczuć Jane swoją obecność, co nie zawsze
wychodzi dziewczynce na dobre.

A.Sz

Joanna MicfiaCewską l{Casa Sc
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Cześć, jestem  Zosia i  chodzę do p ią tej klasy. 

Jak wiecie lub nie, dostałam się do M asterchefa 

Juniora. W  kąciku kulinarnym  będę dzieliła 

się m oim i przepisam i z  program u i  n ie tylko. 

Oglądajcie w  niedzielę o 20:00 na T V N  i  trzymajcie 

kciuki.

To ja  :

TORCIKI BEŻOWE Z  KREMEM 
CYiRYŃ01i/Y to I OWOCAMI
Składniki:

Beza:

4 białka

200-220g  cukru 

Krem cytrynowy:

4 cytryny

1 lim onka (opcjonalnie)

1-1,5 szklanki wody

80 g  cukru

2  łyżk i m ąki ziem niaczanej 

4 żółtka

100 g  masła 

1 łyżeczka żelatyny

Dekoracja:

świeże owoce (maliny, porzeczki, borówki) 

świeża m ięta/m elisa 

jadalne kw ia ty (  opcjonalnie)

Sposób wykonania:

O ddzielone białka od  żó łtek ubijam y z  szczyptą soli 

na sztywną pianę. P od koniec dodajem y stopniowo 

cukier. G dy piana będzie ubita, przekładam y  

na blaszkę i  form ujem y kształt, ja k i chcem y uzyskać 

(ja formowałam w  ringach). K ażdy torcik m a dwie 

bezy. W kładam y do rozgrzanego piekarnika (180 C) 

na 5-10 m in u t (w  zależności od  wielkości bezy). 

Po tym  czasie zm niejszam y temperaturę do 135 C  

i  p ieczem y 30  m in u t (jeśli beza je s t większa, czas się 

wydłuża).

W yciśnięty sok z  cytryny oraz skórkę z  cytryny  

i  (opcjonalnie) lim onki przekładam y do garnka 

i  dodajem y cukier (jeśli lub im y bardziej słodkie, 

m ożem y dodać więcej cukru) oraz m ąkę  

ziemniaczaną. W szystko m ieszam y na średnim  ogniu 

aż masa będzie jednolita i  konsystencji kisielu. W tedy 

dodajem y żelatynę, aby nie rozlało się na bezie. 

Ponownie m ieszam y aż żelatyna się rozpuści. 

Następnie wlewam y żółtka i  rozprowadzam y je  

w  krem ie. D odajem y masło i  m ieszam y aż się 

rozpuści. Na gotow e bezy nakładam y krem  oraz 

owoce i  nakładam y drugą bezę. Na wierzch m ożna  

położyć świeżą m iętę lub melisę. Na talerzu dajem y 

jadalne kwiaty. SM ACZN EGO !
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